
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA Nº 6.756, DE 26 DE MAIO DE 2017. 

 

Nomeia Comissão Especial de Avaliação de 

Estágio Probatório de Servidores Públicos 

lotados na Secretaria Municipal de Saúde e dá 

outras providências. 

 

O Secretário Municipal de Saúde de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais, considerando especialmente o disposto no artigo 6°, do Decreto Municipal 

n° 5.923/2015, 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear a Comissão Especial de Avaliação de Estágio Probatório (CEAEP) 

para avaliar os servidores públicos lotados na  Secretaria Municipal Saúde, composta pelos 

seguintes membros: 

I – Tânia Maria Bueno; 

II – Marisa Pontin; 

III – Mirian Raquel da Silva Dagostin. 

 

Art. 2° A presente CEAEP irá avaliar, durante todo o seu período de estágio probatório 

e de forma periódica, os seguintes servidores:  

- Claudeci Aparecida Stein Quadri; 

- Silvia Estela Bordignon; 

- Sandro Carlos Lazarini; 

- Aline Denise Cataneo; 

- Alice da Motta Grando Schneider; 

- Mariane de Souza Airton Rodrigues; 

- Vanessa Gabriela Schwan; 

- Anieli Lourenço da Silva; 

- Sérgio Neuberger; 

- Charles Antoniel Poncio; 

- Raquel Olkoski; 

- Maiara Aparecida Caciamani; 

- Jaqueline Luana Horst Fritzen. 

- Ana Paula Bersch; 

 

Art. 3º Os membros mencionados no artigo anterior, no exercício das suas atribuições, 

deverão respeitar os procedimentos de avaliação previstos na Lei Complementar 07/2014 e no 

Decreto Municipal 5.923/2015 e seus anexos, bem como, de forma subsidiária, a Lei 877/2001. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

Art. 4° A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação no portal 

eletrônico do Município de Capanema, ficando revogada a Portaria nº 6.678/2017.  

 

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos  26 

dias do mês de maio de 2017. 

 

 

Jonas Welter 

Secretário Municipal de Saúde 


